明溪县发展和改革局
明 溪 县 财 政 局

明发改〔2024〕41 号

明溪县发展和改革局 明溪县财政局
关于公布 2024 年明溪县行政事业性收费单位

名单及收费项目的通告

根据《福建省行政事业性收费管理条例》和《福建省物价

局 福建省财政厅贯彻国家发改委 财政部关于取消收费许可证

制度加强事中事后监管的通知》（闽价费〔2015〕34 号）要求，

现将2024年度明溪县本级行政事业性收费单位名单及收费项目

予以公布。未经公布的单位均无权征收行政事业性收费。

今后，国家、省有权机关取消收费项目或废止收费文件，

或收费标准文件到期失效，相关收费自动终止。

特此通告。

附件： 2024 年明溪县行政事业性收费单位名单及项目

明溪县发展和改革局 明溪县财政局

2024 年 6 月 24 日

（此件主动公开）

文件

附件

2024 年明溪县行政事业性收费单位名单及项目

序号 单位名称 收费项目

1 明溪县教育局 自学考试收费

2 福建广播电视大学明溪工作站 电大系统“人才培养模式改革和开放教育试点”收费

3 明溪县瀚仙中心小学 公办幼儿园保育教育费

4 明溪县沙溪学校 公办幼儿园保育教育费

5 明溪县夏阳学校 公办幼儿园保育教育费

6 明溪县胡坊学校 公办幼儿园保育教育费

7 明溪县盖洋学校 公办幼儿园保育教育费

8 明溪县夏坊学校 公办幼儿园保育教育费

9 明溪县枫溪学校 公办幼儿园保育教育费

10 明溪县实验幼儿园 公办幼儿园保育教育费

11 明溪县第一幼儿园 公办幼儿园保育教育费

12 明溪县第二幼儿园 公办幼儿园保育教育费

13 明溪县城关幼儿园 公办幼儿园保育教育费

14 明溪县职业中学 中等职业学校住宿费

15 明溪县第一中学
高中学费

普通高中住宿费

16 明溪县公安局

公民出入境证件费

*机动车号牌工本费

*机动车证照费工本费

驾驶许可考试费

17 明溪县人力资源和社会保障局 职业技能鉴定考试费

序号 单位名称 收费项目

18 明溪县自然资源局 *不动产登记费

19 明溪县住房和城乡建设局 *污水处理费

20 明溪县城建监察大队 *城市道路占用、挖掘修复费

21 明溪县水利局
*水土保持补偿费

*水资源费

22 明溪县殡仪馆 殡葬收费

23 明溪县人民防空办公室 *防空地下室易地建设费

24 明溪县人民法院 *诉讼费

25 明溪县老年大学 老年大学学费

备注：1.标注“*”的为全国性涉企行政事业性收费项目。

2.以上公布的行政事业性收费单位收费项目为大项,具体小项各单位必须自行在局

门户网站（或县政府门户网站）公布。

抄送：市发改委、市财政局，县政府办、县市场监管局。

明溪县发展和改革局办公室 2024 年 6月 24 日印发